PAGE

                                                                                                                             Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Великий Новгород

Об утверждении Порядка размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В соответствии с статьей 187 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 30 части 1 статьи 2 областного закона от 06.04.2005 №449-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» Правительство Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
Проект подготовил и завизировал:

Генеральный директор
СНКО «Региональный фонд»                                                        А.Ю. Уткин

Лист согласования прилагается.
                                                                              Утвержден постановлением

Правительства Новгородской области

                                                                                    от _________  № _________
Порядок размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 30 части 1 статьи 2 областного закона от 06.04.2005 №449-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений» и устанавливает порядок и сроки размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» (далее региональный оператор) и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Аудиторское заключение подлежит размещению на официальном сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований федерального законодательства о государственной тайне, коммерческой тайне в течении 5 рабочих дней со дня его предоставления региональному оператору аудиторской организацией (аудитором). Решение о размещении аудиторского заключения на официальном сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформляется приказом генерального директора регионального оператора.
3. Годовой отчет регионального оператора подлежит размещению на официальном сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований федерального законодательства о государственной тайне, коммерческой тайне в течение 5 рабочих дней со дня утверждения годового отчета попечительским советом. Решение о размещении годового отчета регионального оператора на официальном сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» оформляется приказом генерального директора регионального оператора.
    Генеральный директор

             СНКО «Региональный фонд»                                         А.Ю. Уткин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Новгородской области «Об утверждении Порядка размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Проект постановления Правительства разработан в соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса Российской Федерации и п. 30 части 1 статьи 2 областного закона от 06.04.2005 №449-ОЗ «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области в области жилищных отношений».

2. Проект устанавливает порядок и сроки размещения годового отчета специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Новгородской области» и аудиторского заключения на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Проект настоящего нормативного правового акта разработан в целях исполнения указанного требования законодательства.

	Генеральный директор

СНКО «Региональный фонд»

	             А.Ю. Уткин